
44

5. Znovu si pečlivě přečti návod k použití mýdla času a porovnej ho s následujícím textem.
Věty, které jsou pravdivé, označ písmenem P, nepravdivé písmenem n. 
A) Nasypte mýdlo do vany času naplněné ze čtvrtiny vodou. ____
B) 1 dl mýdla pro dospělého na jednu cestu. ____
C) Počkejte, dokud mýdlo nezačne pěnit, pak ponořte tělo pod vodu. ____
D) Plně se soustřeďte jenom na čas vaší cesty. ____
E) Jakmile přestane mýdlo pěnit, začíná účinkovat. ____

6. Napiš, zda existuje místo, kam se nedá vycestovat. Své tvrzení dolož větou z textu.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7. Jak dlouho trvá cestování v čase? 
A) Déle než 1 minutu.
B) Déle než 7 minut.
C) Méně než 6 vteřin.
D) Déle než 7 vteřin. 

+8. Jaké nevýhody má cestování způsobem, který vynalezl doktor Proktor?
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

+9. Vymysli jiný přístroj na cestování v čase. Použij nákres a popis.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


